Министерство государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области

(г.Нижний Новгород, ул. Малая Ямская, 78, 603022; контактный телефон: 434-51-05,                         Е-МАIL official@gosim.kreml.nnov.ru; официальный сайт организатора аукциона:  www.gosimno.ru)
П Р О Т О К О Л    № 1

рассмотрения заявок на участие в  аукционе 190-А

с открытой  формой подачи предложений по цене на право заключения договора аренды  находящихся в государственной собственности Нижегородской области объектов недвижимости,  назначенном  на

26 августа 2015  года в 14.00

    25 августа 2015 года                                                                                                                        10:00

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии: Куликова О. Н.
Секретарь комиссии: Шелудько О.П..

Члены комиссии: Гаврикова Е.А., Ломакина Л.Н., Чиркова С. А., Володин А.В.
Аукционной (конкурсной) комиссией установлено, что на 18 часов 00 минут
24 августа 2015 года (срок окончания приема заявок) на участие в  аукционе с открытой  формой подачи предложений по цене на право заключения договора аренды, находящихся в государственной собственности Нижегородской области объектов недвижимости, поступили следующие  заявки:

Лот № 1

Описание объекта недвижимости: часть нежилого здания, состоящая из комнат № 22 площадью 22,4 кв.м и № 24 площадью 2,7кв.м

Общая площадь: 25,1 кв.м

Этажность: 1 этаж;

Местоположение: Нижегородская обл., Краснооктябрьский р-н, с. Уразовка, ул. Кооперативная, 29а, литера А;
Вид предоставляемого права: аренда на 11 месяцев;

Целевое назначение: для размещения аптеки;

Технические характеристики: помещение расположено в 2-х этажном нежилом здании 1992 года постройки, закрепленном на праве оперативного управления за ГБУЗ НО «Уразовская ЦРБ»; помещение в удовлетворительном состоянии; в здании имеется водопровод, канализация, центральное отопление, электроснабжение.

Начальный размер арендной платы за 1 месяц – 8247,86 руб. (с НДС, без коммунальных услуг)

Сумма задатка (20%) –  1397,94 руб. (без НДС)

Шаг аукциона (5%) – 412,39 руб. (с НДС)

Начальная цена договора –  8660,25 руб. (с НДС)

- поступила 1 заявка

1. заявка № 1 – ИП Кочкурова Неонилла Юрьевна,   проживающая по адресу: Нижегородская обл., Сергачский р-н, г.Сергач, ул.Жукова, 30
Рассмотрев заявку  № 1 комиссия установила:

- заявитель  ИП Кочкурова Н.Ю. соответствует требованиям, установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на участие в аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной документации;

- перечисление задатка  претендентом подтверждено платежным поручением, поступление задатка от  претендента и фактическое зачисление денежных средств на счет Организатора торгов подтверждено министерством финансов Нижегородской области (выписка с лицевого счета   403016010010  от  17.08.2015);
Решение комиссии:
1. Признать аукцион несостоявшимся. Предоставить ГБУЗ НО «Уразовская ЦРБ», выступающему как Арендодатель, документы, необходимые для заключения договора аренды с ИП Кочкуровой Н.Ю. как с единственным участником аукциона на условиях, заявленных Организатором торгов (арендная плата по договору аренды составит 8660,25  руб. с НДС в месяц).

Лот № 2

Описание объекта недвижимости: часть нежилого здания, состоящая из комнаты № 36
Общая площадь: 23,8 кв.м

Этажность: 1 этаж;

Местоположение: Нижегородская обл., Сокольский р-н, р.п. Сокольское, ул. Докучаева, 52, литера А;
Вид предоставляемого права: аренда на 11 месяцев;

Целевое назначение: для размещения аптеки;

Технические характеристики: помещение расположено в 3-х этажном нежилом здании 1992 года постройки, закрепленном на праве оперативного управления за ГБУЗ НО «Сокольская ЦРБ»; помещение в удовлетворительном состоянии; в здании имеется водопровод, канализация, центральное отопление, электроснабжение.

Начальный размер арендной платы за 1 месяц – 2854,10 руб. (с НДС, без коммунальных услуг)

Сумма задатка (20%) –  483,75 руб. (без НДС)

Шаг аукциона (5%) – 142,71 руб. (с НДС)

Начальная цена договора –  2996,81 руб. (с НДС)

- поступила 1 заявка

1. заявка № 1 – ГП НО «Нижегородская областная фармация»  расположенное по адресу: г.Н.Новгород, ул. Почаинская, 14а

Рассмотрев заявку  № 1 комиссия установила:

- заявитель  ГП НО «Нижегородская областная фармация» соответствует требованиям, установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на участие в аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной документации;

- перечисление задатка  претендентом подтверждено платежным поручением, поступление задатка от  претендента и фактическое зачисление денежных средств на счет Организатора торгов подтверждено министерством финансов Нижегородской области (выписка с лицевого счета   403016010010  от  07.08.2015);
Решение комиссии:
1. Признать аукцион несостоявшимся. Предоставить ГБУЗ НО «Сокольская ЦРБ», выступающему как Арендодатель, документы, необходимые для заключения договора аренды с ГП НО «Нижегородская областная фармация» как с единственным участником аукциона на условиях, заявленных Организатором торгов (арендная плата по договору аренды составит 2996,81  руб. с НДС в месяц).

Лот № 3

Описание объекта недвижимости: часть нежилого здания, состоящая из комнаты № 34
Общая площадь: 26,5 кв.м

Этажность: 1 этаж;

Местоположение: Нижегородская обл., Большеболдинский р-н, с. Большое Болдино, ул. Красная, 34, литера Б;
Вид предоставляемого права: аренда на 11 месяцев;

Целевое назначение: для размещения аптеки;

Технические характеристики: помещение расположено в 3-х этажном нежилом здании 1988 года постройки, закрепленном на праве оперативного управления за ГБУЗ НО «Большеболдинская ЦРБ»; помещение в удовлетворительном состоянии; в здании имеется водопровод, канализация, центральное отопление, электроснабжение.

Начальный размер арендной платы за 1 месяц – 6629,24 руб. (с НДС, без коммунальных услуг)

Сумма задатка (20%) –  1123,60 руб. (без НДС)

Шаг аукциона (5%) – 331,46 руб. (с НДС)

Начальная цена договора –  6960,70 руб. (с НДС)

- поступила 1 заявка

1. заявка № 1 – ГП НО «Нижегородская областная фармация»  расположенное по адресу: г.Н.Новгород, ул. Почаинская, 14а

Рассмотрев заявку  № 1 комиссия установила:

- заявитель  ГП НО «Нижегородская областная фармация» соответствует требованиям, установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на участие в аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной документации;

- перечисление задатка  претендентом подтверждено платежным поручением, поступление задатка от  претендента и фактическое зачисление денежных средств на счет Организатора торгов подтверждено министерством финансов Нижегородской области (выписка с лицевого счета   403016010010  от  07.08.2015);
Решение комиссии:
1. Признать аукцион несостоявшимся. Предоставить ГБУЗ НО «Большеболдинская ЦРБ», выступающему как Арендодатель, документы, необходимые для заключения договора аренды с ГП НО «Нижегородская областная фармация» как с единственным участником аукциона на условиях, заявленных Организатором торгов (арендная плата по договору аренды составит 6960,70 руб. с НДС в месяц).

Лот № 4
Описание объекта недвижимости: часть нежилого здания, состоящая из бокса № 1

Общая площадь: 50,7 кв.м

Этажность: 1 этаж;

Местоположение: Нижегородская обл., Краснобаковский р-н, р.п. Красные Баки, ул. Полевая, 14, литеры АА1;
Вид предоставляемого права: аренда на 11 месяцев;

Целевое назначение: для размещения гаража;

Технические характеристики: помещение расположено в одноэтажном нежилом здании 1969 года постройки, закрепленном на праве оперативного управления за ГБПОУ НО «Краснобаковский лесной колледж»; помещение в удовлетворительном состоянии;

Начальный размер арендной платы за 1 месяц – 2116,92 руб. (с НДС, без коммунальных услуг)

Сумма задатка (20%) –  358,80 руб. (без НДС)

Шаг аукциона (5%) – 105,85 руб. (с НДС)

Начальная цена договора –  2222,77 руб. (с НДС)

- поступила 1 заявка

1. заявка № 1 – Ковтунов Николай Васильевич,   проживающий по адресу: Нижегородская обл., Краснобаковский р-н, р.п.Красные Баки, ул.Коммунальная, 46

Рассмотрев заявку  № 1 комиссия установила:

- заявитель  Ковтунов Н.В. соответствует требованиям, установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на участие в аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной документации;

- перечисление задатка  претендентом подтверждено платежным поручением, поступление задатка от  претендента и фактическое зачисление денежных средств на счет Организатора торгов подтверждено министерством финансов Нижегородской области (выписка с лицевого счета   403016010010  от  12.08.2015);
Решение комиссии:
1. Признать аукцион несостоявшимся. Предоставить ГБПОУ НО «Краснобаковский лесной колледж», выступающему как Арендодатель, документы, необходимые для заключения договора аренды с Ковтуновым Н.В. как с единственным участником аукциона на условиях, заявленных Организатором торгов (арендная плата по договору аренды составит 2222,77 руб. с НДС в месяц).

Лот № 5
Описание объекта недвижимости: Пожарное депо № 131-ПЧ (бывшая ПЧ-21) общей площадью 305,1 кв.м, состоящее из части подпомещения № 2 площадью 15,8 кв.м, подпомещений  № 36 площадью 142,9 кв.м, № 37 площадью 12,7 кв.м, № 43 площадью 18,6 кв.м, № 44 площадью 18,1 кв.м, № 45 площадью 8,1 кв.м, № 46 площадью 8,7 кв.м, № 47 площадью 18,4 кв.м, расположенные на первом этаже и подпомещений № 4 площадью 10,5 кв.м, № 5 площадью 18,4 кв.м, № 6 площадью 32,9 кв.м, расположенные на втором этаже;
Общая площадь: 305,1 кв.м

Этажность: 1 и 2  этажи;

Местоположение: Нижегородская обл., Кстовский р-н, с. Великий Враг, пожарное депо, литера Б;
Вид предоставляемого права: аренда на 3 года;

Целевое назначение: для размещения офиса;

Технические характеристики: помещение расположено в 2-х этажном нежилом здании 1980 года постройки, закрепленном на праве оперативного управления за ГКУ НО «Управление по делам ГО, ЧС и ПО Нижегородской области»; помещение в удовлетворительном состоянии;

Начальный размер арендной платы за 1 месяц – 29109,60 руб. (с НДС, без коммунальных услуг)

Сумма задатка (20%) –  4933,83 руб. (без НДС)

Шаг аукциона (5%) – 1455,48 руб. (с НДС)

Начальная цена договора –  30565,08 руб. (с НДС)

- поступила 1 заявка

1. заявка № 1 – ООО «Верхневолжский отряд аварийно-спасательных и экологических операций»,  расположенное по адресу: Нижегородская обл., Кстовский р-н, с.Великий Враг, ПЧ

Рассмотрев заявку  № 1 комиссия установила:

- заявитель  ООО «Верхневолжский отряд аварийно-спасательных и экологических операций» соответствует требованиям, установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на участие в аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной документации;

- перечисление задатка  претендентом подтверждено платежным поручением, поступление задатка от  претендента и фактическое зачисление денежных средств на счет Организатора торгов подтверждено министерством финансов Нижегородской области (выписка с лицевого счета   403016010010  от  06.08.2015);
Решение комиссии:
1. Признать аукцион несостоявшимся. Предоставить ГКУ НО «Управление по делам ГО, ЧС и ПО Нижегородской области», выступающему как Арендодатель, документы, необходимые для заключения договора аренды с ООО «Верхневолжский отряд аварийно-спасательных и экологических операций» как с единственным участником аукциона на условиях, заявленных Организатором торгов (арендная плата по договору аренды составит 30565,08 руб. с НДС в месяц).

Количество заявок, отозванных Претендентами – нет

Претенденты, которым отказано в допуске к участию в аукционе – нет

Состав комиссии –   8 человек.

Присутствуют – 6 человек.    Кворум  имеется.

Голосовали: «За» – 6; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Заместитель председателя комиссии                             ________________ О.Н.Куликова

Секретарь комиссии

            ________________   О.П.Шелудько

Члены комиссии                                                                ________________   А.В.Володин
                                                                                              ________________   Е.А.Гаврикова
                                                                                               ________________   Л.Н.Ломакина
                                                                                               ________________   С.А.Чиркова

PAGE
6